
ANMERKUNGEN

 
Allgemeines Plangebiet

 
• Anschüttung der jeweiligen Baufelder um 60cm (Vorkehrung 

Starkregenereignisse)
• straßenbegleitendes Rigolensystem (Entwässerung)
• versickerungsfähiges Pflaster (Entwässerung)
• Berücksichtigung der aktuellen Regenkarte (Stadt Hilden)
• weitgehender Erhalt schützenswerter Bäume (gemäß Satzung)
• Pietätsabstand zum Friedhof
• Dächer Innenhofbereich vollumfassend begrünt
• umfassende Installation Photovoltaikanlagen (aller Dächer)
• Sicherstellung ausreichender Stellplätze für Kraftfahrzeuge und 

Fahrräder (gemäß Satzung)
• regenerative Energieversorgung mittels Luft- oder Erdwärme 

(Pumpenanlagen)

 
Parzelle Hs. Nr. 65-67

 
• Errichtung Neubau im Geschosswohnungsbau
• im 70% freifinanzierten sowie 30% preisgedämpften Wohnungsbau
• straßenbegleitend III plus SD
• Innenhofbereich III + SG sowie II + SG
• Mix aus Ein- bis Vier-Zimmerwohnungen
• für den Single bis zur jungen Familie
• optimale Ausnutzung der passiven Sonnenenergie
• Reduzierung der Einheitengrößen – höhere Flächeneffizienz
• richtige Zonierung der Einheiten
• PKW-freier Innenbereich (Tiefgarage) 
• Sicherstellung vorbereitender Infrastruktur (hauseigene Ladestationen) 

für Elektrofahrzeuge/ E-Bikes usw.
• Etablierung notwendiger Stellplätze (Kfz und Fahrrad) für Menschen 

mit Behinderungen
• Car- und Bikesharing Angebot
• Informationstafeln, die auf nahegelegene Mobilitätsangebote hinweisen
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Wohnbebauung des Areal Kirchhofstraße 61-71 in Hilden

PLANINHALT

Lageplan

STATUS

Städtebaulicher Entwurf

DATUM GEZ

MASZSTAB

1/250

BLATTNR. INDEX

PLANUNG

BAUVORHABEN

Christof Gemeiner Architekten BDA
Planungsgesellschaft mbH 

Walder Str.24a   40724 Hilden   
Tel. 02103.33 39 - 0   Fax 02103.33 39 -11   
mail@gemeiner-architekten.de

Der Bauherr

Der Architekt

01DG A

-0,10 OKR
OK Rohhöhe
Schnittdarstellung

OK Fertighöhe
OK Rohhöhe

LEGENDE

OK Fertighöhe
Schnittdarstellung

+0,00 OKF

+0,00

-0,10

Neu Bestand

Abbruch

LWPLWP

LWPLWP

1 2 3 4 5 6

51,56

51,56

51,63

51,61

51,5351,50

51,36

51,30

51,30

51,22

51,17
51,1251,30

50,92

51,63
51,71

51,76

51,71

51,68

OKE 52,01

51,58

51,41
51,44

51,58

51,50

51,45
51,53

51,5251,57
51,63

WH 56,80
WH 60,46

51,86

51,96

51,17 50,97

51,04

51,09

51,19

51,77

51,20

51,16
51,19

51,42

51,29

51,20
51,18

51,20

51,78

51,43

51,24

51,22 51,24

FH 59,98

OKE 52,03

56,12

51,55
51,63 51,56

51,47
51,55

51,5951,65

LWP

52,48

51,02
51,14
51,23

51,53

51,59

51,67

51,66

51,51
51,40
51,50

51,52
51,55
51,65

51,5451,53
51,60

51,7251,6751,6651,6451,60

51,45
51,51

51,49 51,52
51,73

OKE 52,34

51,72

WH 60,41WH 60,32
TH 62,39

OK 68,03WH 64,16

WH 62,3351,97

51,95

51,67

51,83

51,96

52,0752,0052,01

52,11

51,99

51,97

51,98

51,92

51,98
51,93

51,97

51,93
51,94

51,94

51,94

51,92

51,91

51,91

OKE 52,05

WH 55,08

FH 55,94

FH 61,41

WH 59,82

WH 62,96

OK 64,18

WH 62,56

51,40

51,01 51,11

52,03
51,9850,87

51,88

51,77

51,64

51,39
51,42

51,38

51,33

51,5651,31

WH 55,05

51,13

51,39

51,52

51,27

51,35

51,16

51,04

50,69

52,17
52,10

52,2052,26

52,32 52,22

52,42 52,38

52,38

52,46

52,50

OKE 52,80

52,79

52,80

52,76

52,64

52,61

WH 54,54

52,46

52,35

WH 55,38

WH 55,90

52,75

52,79

52,85

52,64

52,51

52,49

52,4052,38

52,31

52,44

52,39

52,38

52,40 52,49

52,48
52,37

52,28

OKTerr. 52,40

52,24

51,77

52,26

51,99

51,96

51,93

52,12

51,89

52,39

51,86

51,89

51,95

WH 54,64

OK 55,53

51,41

51,47
51,48

WH 56,35

51,28

51,29

WH 57,34

WH 62,47

WH 65,21

FHBrW 67,94

WH 60,52

51,17

50,81

50,92

50,98 50,97

51,15

51,23

51,25

51,20

51,3951,42

51,80

51,57

51,47

52,65

52,67

51,55

FH 67,83

FH 64,67

52,39

51,48

51,91

52,00

52,22

52,00

52,13

52,22

52,00

52,02

51,90
51,94

52,05

52,00 51,86

51,60

51,47
51,5851,73

51,78

51,93 51,91

51,90

51,84 51,86
51,98

51,99

51,94

51,88

52,04

51,95

52,98

51,84

51,98

50,35

51,86
51,87

51,90

52,02

51,84

51,87

51,96

52,01

52,00

51,97

51,91

51,90
51,92

51,84

51,81

51,80

51,54

51,35

51,25

51,42

51,61

51,71

51,20

51,10

51,06

50,97
51,8051,80

51,62

51,60

51,62

51,56

51,04

51,1951,55

51,17

51,48

51,28

51,76

WH 63,97

WH 55,65

51,39

51,26

51,58

51,84

51,84

55,07

WH 58,65

51,47
51,55

51,92 51,77
51,83

51,73
51,79

51,23

51,52
51,61

51,61
51,81

51,99

52,13

52,04
51,83
51,90

LW
P

4,5 

52,50

52,80

52,61

52,67

Ra= 12,0 m
4,50

begrünte Brandwand
als baulicher Sichtschutz

Grund. Gr. ca.3723,96 m2
vers. Fl. ca.802,23 m2
Grund. Geb. ca.1366,86 m2

=ca.0,58

GR
Z 

II

Grund. Gr. ca.3723,96 m2
Grund. Geb. ca.1366,86 m2

=ca.0,37GR
Z 

I

Grund. Gr. ca.3723,96 m2
GFZ ca.4100,58 m2

=ca.1,10

GF
Z

Grundstück 65-67

13,01

10,00

19,80

ext. Dachb.
PV-Anlage

DHH
II
FD

DHH
II
FD

ext. Dachb.
PV-Anlage

ext. Dachb.
PV-Anlage

DHH
II
FD

DHH
II
FD

ext. Dachb.
PV-Anlage

Garage

Garage

Garage

Garage

R 6

9,00

3,307,00
7,003,07

3,19 7,00
7,00 3,14

3,00
3,00

3,00

14,00

23,50

Fahrradb
oxEFH

II+SG
FD

ext. Dachb.

PV-Anlage

Laubbaum
U = 1,40m
Kr Ø = 8m

Laubbaum
U = 0,55m
Kr Ø = 8m

Laubbaum
U = 0,95m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 0,45m
Kr Ø = 8m

Laubbaum
U = 1,90m
Kr Ø = 12m

Laubbaum
U = 2,05m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 2,30m
Kr Ø = 16mLaubbaum

U = 2,00m
Kr Ø = 16m

Nadelbaum
U = 1,20m
Kr Ø = 8m

Nadelbaum
U = 1,65m
Kr Ø = 9m

Laubbaum
U = 0,80m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 0,45m
Kr Ø = 6m

Nadelbaum
U = 0,80m
Kr Ø = 6m

Laubbaum
U = 0,60m
Kr Ø = 5m

Laubbaum
U = 0,75m
Kr Ø = 6m

Laubbaum
U = 0,45m
Kr Ø = 6m

Laubbaum
U = 0,95m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 1,40m
Kr Ø = 12m

Thuja
U = 0,65m
Kr Ø = 2m

Birke
U = 1,45m
Kr Ø = 10m

Eibe
U = 2x0,45m
Kr Ø = 4m

Laubbaum
U = 1,55m
Kr Ø = 14m

Eibe
U = 0,55m
Kr Ø = 6m

Laubbaum
U = 1,25m
Kr Ø = 12m

Buche
U = 1,25m
U = 1,40m
Kr Ø = 12m

Eibe
U = 1,40m
Kr Ø = 8m

Laubbaum
U = 2,15m
Kr Ø = 16m

Kiefer
U = 2,25m
Kr Ø = 12m

Nadelbaum
U = 1,65m
Kr Ø = 12m

Laubbaum
U = 1,50m
Kr Ø = 14m

Kiefer
U = 1,40m
Kr Ø = 9m

Buche
U = 0,75m
Kr Ø = 10m Buche

U = 0,90m
Kr Ø = 10m

Buche
U = 1,00m
Kr Ø = 12m

Laubbaum
U = 2,75m
Kr Ø = 18m

Laubbaum
U = 1,45m
Kr Ø = 16m

Laubbaum
U = 3,10m
Kr Ø = 16m

Laubbaum
U = 1,10m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 1,60m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 1,40m
Kr Ø = 10m

Fichte
U = 0,95m
Kr Ø = 4m

Laubbaum
U = 2x0,95m
Kr Ø = 8m

Laubbaum
U = 0,80m
Kr Ø = 6m

Fichte
U = 1,75m
Kr Ø = 6m

Fichte
U = 1,55m
Kr Ø = 6m

Laubbaum
U = 0,60m
Kr Ø = 4m

Laubbaum
U = 2x0,95m
Kr Ø = 15m

Laubbaum
U = 3x0,65m
Kr Ø = 15m

Laubbaum
U = 2,40m
Kr Ø = 15m

Laubbaum
U = 1,60m
Kr Ø = 10m

Laubbaum
U = 0,50m
Kr Ø = 4m

Laubbaum
U = 1,25m
Kr Ø = 9m

Laubbaum
U = unbekannt
Kr Ø = unbekannt

4,10

4,00

BGF Gesamt ca. 4473,92 m2
WFL Gesamt ca. 3246,74 m2

ca. 989,91 m2 BGF
x0,7
ca. 717,94 m2 WFL

ca. 1362,41 m2 BGF
x0,7
ca. 998,68 m2 WFL

ca. 2121,6 m2 BGF
x0,7
ca. 1530,12 m2 WFL

gem. Satzung Hilden
1,3 Stlp. / 100 m2 BGF 

ca. 58 Stellplätze

1,0 / 30m2 WFL

3246,75 m2 WFL

ca. 108 Stellplätze

ca. 3319,69 m2 WFL 
/ ca. 80 m2/WHG
= 43 WHG

5 m2/WHG (gem. KinderspielplatzsS.)
= ca. 220 m2 Spielplatzfäche

Minderung durch Mobilitätskonzept 
nach Angaben der Fachplanung
Annahme: 20%
ca. 47 Stellplätze

Haus A

Kirchhofstraße

MFH
III+D
SD
PV-Anlage

Haus B

108,09

38,44 9,98

mögl. Wurzelsuchgraben  
anlegen lassen, danach 
Entscheidung über Straßenbreite

Rotbuche

Bu
nd

es
ba

hn
vo

n 
H
ild

en
na

ch
 S

g.
Oh

lig
s

Gebäudekante
Wertstoffhof

D716361

73

Zufahrt
Gebäudeunterführung
4,5 m Durchfahrtshöhe

Ausfahrt

Magnolie

Bestands
bungalow

Verwaltung
Friedhof

Hauptfriedhof

69

Kapelle

T-Wendemöglichkeit 

Straßenbegleitendes 
Rigolensystem zur 
Entwässerung

AU
TO

FA
H
RR

AD

Bahnunterführung

Zufahrt

gem. 
Starkregengefahrenkarte 
(Szenario 1)

Gelände anheben / 
Geländenivellierung

https://geoportal.hilden.de/karten/
hochwasser_starkregen/

Besucher
Parkplatz

1 2

Fußweg Innenstadt
ca. 5 min.

Fußweg Gabelung
ca. 5 min.

Fußweg Hilden Süd S
ca. 1 min.

Fußweg Lindenplatz
ca. 2 min.

Fußweg Bushltst.
ca. 1 min.

SP
IE

LP
LA

TZ

Spielplatz ca. 220 m2

5,98

15,00

13
,5
0

28,00

4,03

16,04 12,25 24,38

1,29

6,50

Wendekreisradius 
außen ca. 12,00 m 

2,50
5,50

2,00

Haus C

11
,5
0

MFH
III + SG
FDext. Dachb.

PV-Anlage

MFH
III
FD
ohne SG

ext. Dachb.
PV-Anlage

b
e

g
r

ü
n

t
e

 
B

r
a

n
d

w
a

n
d

Hochparterre
Rücksprung um 1m gewährleistet Freihalten des Gehweges 

5,53

MFH
III+D
SD
PV-Anlage

Stellplätze

Fahrradverleih
Schwerlastenräder

11
,2
8

12,01

5,86

MFH
III+D
SD
PV-Anlage

Abst.fl. 
für
Mülltonnen

34
,7
9

3,00

Straßenbegleitendes 
Rigolensystem zur 
Entwässerung

Grünfläche /
schadlose Staufläche für 
Starkregenereignisse frei halten

Doppelrampe
Ein-/Ausfahrt 
teilweise überbaut
Car-/Bikesharing Angebot

ca. 47 AutoStlp.
ca. 102 FahrradStlp.

Dach der Tiefgarage 
intensiv begrünt (min. 80 cm)

N

CHRISTOFGEMEINERARCHITEKTEN

IM Mountain Blue GmbH
Hoffeldstraße 98 
40235 Düsseldorf

schützenswerter Baumbestand

Starkregengefahrenzone
0,00 - 0,50 m

Starkregengefahrenzone
0,50 - 1,00 m

Spielplatz Tiefgarage

A

B

C

06.01.2023

Entwicklungsstufe I
Bebauungsplan

Entwicklungsstufe II 
nach §34


	Lageplan-221215_2 [V2]
	Ansichtsbereich-20


